
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 농업녹지과 ~ 농업녹지과

부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업녹지과 16,352,285 15,855,510 496,775

국          1,098,595 1,098,400 195

광            183,418 183,418 0

기          2,647,278 2,490,605 156,673

분              8,053 8,053 0

도          2,419,898 2,324,317 95,581

책              2,287 0 2,287

시          9,992,756 9,750,717 242,039

농업경쟁력 강화 10,752,152 10,396,631 355,521

국            245,287 245,092 195

기          2,647,278 2,490,605 156,673

분              8,053 8,053 0

도          2,112,769 2,017,188 95,581

책              2,287 0 2,287

시          5,736,478 5,635,693 100,785

농업인 삶의질 향상 191,271 181,986 9,285

국              5,195 5,000 195

기              6,287 3,140 3,147

분              8,053 8,053 0

도             48,069 46,373 1,696

책              2,287 0 2,287

시            121,380 119,420 1,960

농지이용관리지원비 6,287 3,140 3,147

기              6,287 3,140 3,147

101 인건비 6,287 3,140 3,147

기              6,287 3,140 3,147

04 기간제근로자등보수 6,287 3,140 3,147

  ○농지이용실태및 관리업무 조사원 인건비
                6,287              3,140            3,147      경정6,287,000원

기              6,287 3,140 3,147

전문농업인 육성 2,500 0 2,500

도              1,250 0 1,250

시              1,250 0 1,250

301 일반보상금 2,500 0 2,500

도              1,250 0 1,250

시              1,250 0 1,250

12 기타보상금 2,500 0 2,500

  ○최고농업경영자과정 교육 지원                 2,500                  0            2,500  2,500,000원

도              1,250 0 1,250

시              1,250 0 1,250

재해대책비 1,000 0 1,000

도                400 0 400

시                600 0 600

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도                400 0 400

시                600 0 600

12 기타보상금 1,000 0 1,000
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업재해복구비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

도                400 0 400

시                600 0 600

제7호태풍(곤파스)피해농가지원 2,287 0 2,287

책              2,287 0 2,287

301 일반보상금 2,287 0 2,287

책              2,287 0 2,287

12 기타보상금 2,287 0 2,287

  ○농업재해농가 경영안정(성립전)                 2,287                  0            2,287  2,287,000원

책              2,287 0 2,287

후계농업경영인 육성 351 0 351

국                195 0 195

도                 46 0 46

시                110 0 110

301 일반보상금 351 0 351

국                195 0 195

도                 46 0 46

시                110 0 110

12 기타보상금 351 0 351

  ○후계농업경영인 육성                   351                  0              351  351,000원

국                195 0 195

도                 46 0 46

시                110 0 110

농업농촌 기반조성 244,431 244,535 △104

국             71,906 71,906 0

도             35,973 36,077 △104

시            136,552 136,552 0

친환경유기질비료지원 112,800 112,904 △104

국             69,600 69,600 0

도             13,200 13,304 △104

시             30,000 30,000 0

402 민간자본이전 112,800 112,904 △104

국             69,600 69,600 0

도             13,200 13,304 △104

시             30,000 30,000 0

01 민간자본보조 112,800 112,904 △104

  ○친환경 유기질 비료 지원               112,800            112,904            △104  경정112,800,000원

국             69,600 69,600 0

도             13,200 13,304 △104

시             30,000 30,000 0

축산물생산 및 유통개선 79,650 69,130 10,520

기              1,890 1,890 0

도             19,597 16,537 3,060

시             58,163 50,703 7,460

송아지생산 안정제 1,320 1,800 △480

도                660 900 △240

시                660 900 △240
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산물생산 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 1,320 1,800 △480

도                660 900 △240

시                660 900 △240

01 출연금 1,320 1,800 △480

  ○한우송아지생산안정제사업                 1,320              1,800            △480  경정1,320,000원

도                660 900 △240

시                660 900 △240

동물보호관리 56,000 45,000 11,000

도             10,950 7,650 3,300

시             45,050 37,350 7,700

206 재료비 9,000 6,000 3,000

도              2,700 1,800 900

시              6,300 4,200 2,100

01 재료비 9,000 6,000 3,000

  ○동물등록사업                 9,000              6,000            3,000  경정9,000,000원

도              2,700 1,800 900

시              6,300 4,200 2,100

301 일반보상금 47,000 39,000 8,000

도              8,250 5,850 2,400

시             38,750 33,150 5,600

12 기타보상금 47,000 39,000 8,000

  ○동물보호관리                39,000             39,000                0  경정39,000,000원

도              5,850 5,850 0

시             33,150 33,150 0

  ○동물등록사업시술비                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

도              2,400 0 2,400

시              5,600 0 5,600

가축사육 기반확충 9,498,612 9,182,320 316,292

국              7,740 7,740 0

기          2,553,526 2,400,000 153,526

도          1,902,256 1,819,025 83,231

시          5,035,090 4,955,555 79,535

마필산업 육성 307,052 0 307,052

기            153,526 0 153,526

도             76,763 0 76,763

시             76,763 0 76,763

402 민간자본이전 307,052 0 307,052

기            153,526 0 153,526

도             76,763 0 76,763

시             76,763 0 76,763

01 민간자본보조 307,052 0 307,052

  ○마필사업육성               307,052                  0          307,052  307,052,000원

기            153,526 0 153,526

도             76,763 0 76,763

시             76,763 0 76,763

승마체험교실 9,240 0 9,240
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,468 0 6,468

시              2,772 0 2,772

301 일반보상금 9,240 0 9,240

도              6,468 0 6,468

시              2,772 0 2,772

12 기타보상금 9,240 0 9,240

  ○승마체험교실운영                 9,240                  0            9,240  9,240,000원

도              6,468 0 6,468

시              2,772 0 2,772

가축방역 및 축산물 소비촉진 510,196 490,668 19,528

국             57,700 57,700 0

기             83,712 83,712 0

도            100,610 92,912 7,698

시            268,174 256,344 11,830

우수축산물 학교급식지원 108,000 83,472 24,528

도             40,500 31,302 9,198

시             67,500 52,170 15,330

402 민간자본이전 108,000 83,472 24,528

도             40,500 31,302 9,198

시             67,500 52,170 15,330

01 민간자본보조 108,000 83,472 24,528

  ○우수축산물 학교급식               108,000             83,472           24,528  경정108,000,000원

도             40,500 31,302 9,198

시             67,500 52,170 15,330

감염성 폐기물처리 18,000 23,000 △5,000

도              5,400 6,900 △1,500

시             12,600 16,100 △3,500

301 일반보상금 18,000 23,000 △5,000

도              5,400 6,900 △1,500

시             12,600 16,100 △3,500

12 기타보상금 18,000 23,000 △5,000

  ○감염성폐기물처리                18,000             23,000          △5,000  경정18,000,000원

도              5,400 6,900 △1,500

시             12,600 16,100 △3,500

도시녹지 공간확충 834,302 835,002 △700

국             64,175 64,175 0

광             41,400 41,400 0

도             90,823 90,823 0

시            637,904 638,604 △700

도시림 및 주민편의시설 관리 582,218 582,918 △700

국             64,175 64,175 0

도             44,923 44,923 0

시            473,120 473,820 △700

가로수관리 100,300 101,000 △700

301 일반보상금 300 1,000 △700

12 기타보상금 300 1,000 △700
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부서: 농업녹지과
정책: 도시녹지 공간확충
단위: 도시림 및 주민편의시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○가로수 신고 포상금                   300              1,000            △700  경정300,000원

산림보호 육성 2,111,553 2,116,553 △5,000

국            789,133 789,133 0

광            142,018 142,018 0

도            216,306 216,306 0

시            964,096 969,096 △5,000

산림경관조성 및 재해예방 734,980 739,980 △5,000

국             81,456 81,456 0

광            142,018 142,018 0

도             51,231 51,231 0

시            460,275 465,275 △5,000

임도시설 관리운영 180,322 185,322 △5,000

401 시설비및부대비 177,322 182,322 △5,000

03 시설부대비 14,000 19,000 △5,000

  ○임도시설 관리 및 수목제거 민원해결을 위한
    운영비                14,000             19,000          △5,000

    - 크레인 임차료                 4,000              5,000          △1,000

    - 기계톱운영(기계톱날, 유류대등)                     0              4,000          △4,000

    

  경정4,000,000원

  경정0원

도시공원화 기반조성 2,518,334 2,442,834 75,500

깨끗한 공원환경 조성 1,722,430 1,724,930 △2,500

공원시설물 유지보수 1,115,065 1,065,565 49,500

201 일반운영비 99,400 82,400 17,000

01 사무관리비 0 500 △500

  ○어린이놀이시설 안전검사 수수료                     0                500            △500  경정0원

02 공공운영비 99,400 81,900 17,500

  ○공원시설 전기사용료                59,500             42,000           17,500  경정59,500,000원

206 재료비 45,865 41,365 4,500

01 재료비 45,865 41,365 4,500

  ○공원시설 관리용 자재구입                45,865             41,365            4,500  경정45,865,000원

401 시설비및부대비 969,800 941,800 28,000

01 시설비 960,000 930,000 30,000

  ○공원시설물 정비사업               480,000            450,000           30,000  경정 480,000,000원

03 시설부대비 9,800 11,800 △2,000

  ○공원관리 장비 임차료                 5,000              7,000          △2,000  경정5,000,000원

공원환경개선 418,365 470,365 △52,000

401 시설비및부대비 351,000 403,000 △52,000

01 시설비 348,000 400,000 △52,000

  ○공원 및 녹지 잔디깎기 및 제초제 살포
              178,000            200,000         △22,000

  ○공원및녹지 수목식재 및 포토존 초화류 식재
    공사               170,000            200,000         △30,000

      경정178,000,000원

      경정170,000,000원
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부서: 농업녹지과
정책: 도시공원화 기반조성
단위: 도시숲 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시숲 조성 및 관리 795,904 717,904 78,000

꽃의 도시 조성 795,904 717,904 78,000

101 인건비 200,000 204,000 △4,000

04 기간제근로자등보수 200,000 204,000 △4,000

  ○꽃의도시 조성사업 인부임
              176,000            180,000          △4,000      경정176,000,000원

206 재료비 327,686 377,686 △50,000

01 재료비 327,686 377,686 △50,000

  ○관군협력사업(초화류,관목류)지원
               18,000             20,000          △2,000

  ○교량난간 꽃배지셀 구입                96,730            109,730         △13,000

  ○신천변 꽃길 조성                25,000             60,000         △35,000

      경정18,000,000원

  경정96,730,000원

  경정25,000,000원

401 시설비및부대비 262,218 130,218 132,000

01 시설비 222,154 90,154 132,000

  ○소공원 토지매입및 등기이전 수수료
               82,000                  0           82,000

  ○녹지시설물 정비사업                80,000             30,000           50,000

      82,000,000원

  경정80,000,000원

재무활동(농업녹지과) 71,454 0 71,454

보전지출(농업녹지과) 71,454 0 71,454

국도비반환금(농업녹지과) 71,454 0 71,454

802 반환금기타 71,454 0 71,454

01 국고보조금반환금 45,680 0 45,680

  ○농업인영유아양육비                   501                  0              501

  ○농업인자녀학자금                   555                  0              555

  ○쌀소득보전고정직불금                   701                  0              701

  ○산림서비스증진                 5,495                  0            5,495

  ○등산로 정비                   197                  0              197

  ○숲가꾸기 사업                13,071                  0           13,071

  ○산림작물생산 기반조성                15,067                  0           15,067

  ○조림사업                 3,943                  0            3,943

  ○임도시설관리운영                   279                  0              279

  ○산림병해충방제                 2,805                  0            2,805

  ○산불방지대책                 2,101                  0            2,101

  ○가축전염병예방                   541                  0              541

  ○공동방제단 활동지원                    25                  0               25

  ○학교우유급식지원사업                   398                  0              398

  ○친환경농업직불제                     1                  0                1

  501,000원

  555,000원

  701,000원

  5,495,000원

  197,000원

  13,071,000원

  15,067,000원

  3,943,000원

  279,000원

  2,805,000원

  2,101,000원

  541,000원

  25,000원

  398,000원

  1,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,774 0 25,774

  ○농업전문교육                    62                  0               62

  ○농촌지도자 능력개발(현지연찬교육)
                  133                  0              133

  62,000원

      133,000원
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부서: 농업녹지과
정책: 재무활동(농업녹지과)
단위: 보전지출(농업녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○벼 보급종 공급가격 차액지원                     1                  0                1

  ○농작물 피해방지 시설지원                    19                  0               19

  ○화학비료 가격인상 차액지원                     2                  0                2

  ○농업인영유아양육비                   251                  0              251

  ○농업인자녀학자금                   579                  0              579

  ○산림서비스증진                 1,832                  0            1,832

  ○등산로정비                   138                  0              138

  ○도시공원조성(원터근린공원)                     5                  0                5

  ○숲가꾸기 사업                 2,403                  0            2,403

  ○조림사업                   932                  0              932

  ○임도시설관리운영                    18                  0               18

  ○산림병해충방제                   842                  0              842

  ○산림작물생산 기반조성                 7,533                  0            7,533

  ○푸른경기 1억그루 나무심기                   600                  0              600

  ○산불방지대책                   956                  0              956

  ○생태계교란야생식물                 1,052                  0            1,052

  ○가축전염병예방접종                   295                  0              295

  ○공동방제단 활동지원                    13                  0               13

  ○학교우유급식지원                    86                  0               86

  ○우수축산물학교급식지원                     1                  0                1

  ○동물보호관리                 5,373                  0            5,373

  ○젖소경쟁력강화사업                   807                  0              807

  ○경기한우명품화사업                   913                  0              913

  ○조사료생산기반확충사업                   928                  0              928
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